
3262 Torsdag den 26. januar 2006 (H 63) 

Troels Lund Poulsen (V): 
Først og fremmest vil jeg gerne på vegne af Ven- 
stre sige tak for den brede opbakning, der trods 
alt er med hensyn til udsendelsen af de danske 
soldater. Det er en god og en rigtig beslutning og 
også, at S og R stemmer for. Det synes jeg da er 
værd at anerkende i den her forbindelse. 

Grunden til, at Venstre lægger stor vægt på at 
blive ved med at gøre en aktiv indsats i Irak, er 
jo to ting. Først og fremmest, fordi vi stadig væk 
kan gøre en forskel. Og for det andet, fordi vi er 
der på opfordring fra både FN og den irakiske 
regering. 

Venstre lægger vægt på at følge FN's opfor- 
dring, og vi lægger også vægt på at lytte til, 
hvad den irakiske regering beder os om. 

Hvorfor er det så, vi er i Irak? Og hvorfor er 
det nødvendigt at blive? Det er det jo bl.a., fordi 
den irakiske regering og det irakiske samfund 
på nuværende tidspunkt ikke er i stand til at va- 
retage deres egen sikkerhed. I øjeblikket er der 
uddannet lidt over 200.000 inden for sikkerheds- 
styrken, som omfatter militær og politi, men der 
er jo brug for op imod 325.000. Der er altså sta- 
dig væk en indsats at gøre. 

Derudover vil jeg også gerne sige til SF og En- 
hedslisten, der i dag har fremturet med en lang 
række påstande, først og fremmest om, hvorvidt 
der var et FN-mandat eller ej, og hvor SF og En- 
hedslisten jo har den opfattelse, at der ikke var 
et FN-mandat: Det er ikke en opfattelse, Venstre 
deler. Venstre mener absolut, der var et FN-man- 
dat i forhold til aktionens start i 2003. 

Men det, som jo er vigtigt, og hvor man kun- 
ne håbe, at hr. Holger K. Nielsen og måske også 
hr. Frank Aaen på et tidspunkt i deres meget 
travle kalendere kunne finde en ledig stund, er 
at aflægge et besøg i Irak. Det kunne måske 
være en idé også for Enhedslisten og for SF bare 
at opleve, hvordan de faktiske forhold i Irak er. 
Vi oplever jo, hvordan SF og Enhedslisten gang 
på gang udtaler sig om situationen i Irak uden at 
have noget som helst forhold til landet, fordi 
man ikke har sat sine ben der efter 2003. 

Et af de hoforganer, som jeg ved at hr. Holger 
K. Nielsen og også hr. Frank Aaen læser, er jo In- 
formation. Lad mig tillade at læse følgende citat 
af journalist Jørgen Steen Nielsen op fra Infor- 
mation fra den 24. januar: 

Og når man kører på landevejene mellem de 
små byer i dette hjørne af Irak, er det ikke sten- 
kast, man møder, men smil og vink. Midt i 
trængslerne og den materielle nød, midt i fryg- 
ten for stammekrige og terror lever der tilsyne- 

ladende et håb om, at bedre tider er på vej. Det 
går den rigtige vej, men det er stadig væk op ad 
bakke. 

Det citat siger jo meget. Det kunne måske 
være en idé også for Enhedslisten at prøve at op- 
leve virkeligheden i Irak og se, at der er et andet 
billede end det, som Enhedslisten altid forsøger 
at mane frem, nemlig de ting, som selvfølgelig 
er udfordringen i Irak, nemlig den sikkerheds- 
mæssige situation. Men der er gode muligheder 
for at gøre en forskel. Det håber jeg også at hr. 
Frank Aaen vil give mulighed for at se ved på et 
tidspunkt i sin travle kalender at besøge Irak. 

Kl. 11.05 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg kan forstå, at Venstres ordfører synes, at et 
enkelt citat fra en artikel i Information er mere 
dækkende for, hvad der faktisk sker i Irak, end 
den rapport, som Forsvarets Efterretningstjene- 
ste har oversendt til Folketinget op til debatten 
og afstemningen om det her beslutningsforslag. 

Det er faktisk useriøst, vil jeg gerne sige til hr. 
Troels Lund Poulsen, at prøve at argumentere 
på den måde. Virkeligheden er en anden. Virke- 
ligheden er den, der er beskrevet af Forsvarets 
Efterretningstjeneste, SF og Enhedslisten i den 
her debat. 

Nu kunne jeg forstå, at statsministeren ikke 
vil blande sig i diskussionen, selv om jeg synes, 
statsministeren er den, der har det største ansvar 
for at svare på de spørgsmål, der er stillet, da det 
er statsministeren, der har det største ansvar for, 
at vi kom ind i krigen. Men jeg synes, at hr. 
Troels Lund Poulsen burde komme med lidt dy- 
beregående overvejelser om, hvad resultatet af 
den krig, der nu har varet i næsten 3 år, egentlig 
talt er. 

Og med hensyn til det med at besøge Irak: 
Der har jeg givet det tilsagn, at i samme sekund 
vi siger, at nu stopper dansk deltagelse i besæt- 
telsen af Irak, er jeg naturligvis også villig til at 
tage til Irak og se. Vi har nemlig et kæmpean- 
svar for, at Irak kommer ud af moradset og bli- 
ver genopbygget, og det vil vi selvfølgelig også 
være en del af og påtage os ansvaret for. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil da så anbefale hr. Frank Aaen at gå direk- 
te til forsvarsministeren, som sidder i salen, og 
finde en dato for, hvornår et sådant besøg kan 
lade sig gøre. For som hr. Frank Aaen er bevidst 


